Sylvestre genus itaq; priori coctione contentum vehementiorem concipit odo-
rem. Vrbanū quod perfectiorem adipiscitur cocturā, alimētōque saturetur, suc-
cos in dulcedinem vertit, sed odoris ignauiam ac hebetudinem colligit. Porrò
non parui refert in odoribus, si siccitas, alimenti parsimonia, difflatio commoda
processerit. quandoquidem quæ siccaneis erumpunt, pauciore contenta nutri-
mento. Item quæ placido perflantur spiritu, procul dubio noscuntur odoratio-
ra. Etenim humor sese largius immiscens, odorem obtundit & eius hebetat a-
crimoniam. Quæ dilutis & opacis tractibus degunt, in odora percipiuntur. Cæ-
terum genus sylvestrium aridius cernitur, ieuniore donatum habitu, nec silens
à flatu, sed magis atque magis auræ patens: hinc feruentior natura, quæ prospic-
rat, tenuiorque succus halitui facile cedens, quū nec succum urbani modo car-
ni permistum gerat: quibus in vnū coëuntibus, non minimè gliscit iutus odor,
quod in vino licet perspicere. Vinū enim dulce vt pote quod pingue sit ac cras-
sum, nullum effundit odorē: sed quo tenuius fuerit hoc sentietur odoratus. fitq;
cum fæx sedit ac ijt pessum, vt humoris partisque terrenæ diuortium efficiatur,
extenuatione partiū, diuortio, & halitu. Nam in dolio, vinū quod fæci vicinum
iungitur, minus redolet. Atqui quæ largū exhibent odorē, infatuam gustui mol-
litiem repræsentant: quippe cum odor suavis & plenior illa vehementia, in eadē
versari sede nequeunt. Quare si causæ tamen odoris saporisque modus adsit,
quod ex ijs cōfabitur suauissimum erit. Cæterū quorundam florū odor sua-
uiter spirat è longinquo, proprius allatus hebetatur, vt violæ. Id autē est causæ,
quod ad remotiore locum merus odor syncerūsq; defertur. manant enim à cæ-
teris partibus herbæ nōnulla, quæ permeare longius nequeūt, quod terrena cras-
fioreq; constent natura. quippe odorū synceritas generi imbecilli valentiore mi-
stura commodior est. exempli causa. Myrtus mulso macerata, melius q̄ syncera
redolere incēsa putatur. odor enim melior & dulcior redditur temperatus. Sunt
& succi qui misturam desiderēt ad conquirendam suavitatem. Omnino odores
plurimi synceriores mane sentiuntur, die crescēte minus, meridie minime, quod
omnia sol resiccat. Ad iuuādos odores magni refert cæli téperies: quod in herba
hesperide patet. hæc enim noctu plus redolet, q̄ interdiu, inde nomine inuento.
Vetustæ porro plantæ nouellis odorationes sentiuntur, quod minus ijs insit hu-
moris ob inopiam imbecilli calor. Nouella plus alimēti sugit, quām possit con-
ficere: quapropter copia humoris hebetescit odor. tam frigore quām gelu-
dores densatu quodam retundi manifestum est. Nihil enim concreta coactāve
possunt exprimere, vt velut violentia frigoris oblitterari videantur. nullum ex-
pirat vaporem quod frigore gelatū coaluit. Arbores sitūsq; odorationes fieri tra-
duntur, in quas cælestis arcus inflexus incubuerit. sed id arcus non per se, sed ma-
gis euentu quodam exhibit: præsertim si qua subsit ambusta proxime materia,
id suopte cōficit ingenio. Alias locis quibus constiterit, imber procidit, qui com-
bustæ permistus materiæ vaporem quendam odorēmq; ciet. siquidem neq; co-
piosus delabitur, sed magna ex parte stillatim irrorant guttæ, ita vt caloris sicc-
tatisq; modus non desit. Cæterum & crematio & permistio creant odorē. Ar-
gumento corum quæ incenduntur, ea modice ignem experta subolent. Nec o-
mnia genera odoratorū locis omnibus feruidis prodeunt, cum ea tamen odoris 45